2 開創新局 共創未來
4 研究領域
5    核能安全與管制技術精進
17     輻射生物醫學研發與推廣應用
25     放射性廢棄物處理與處置技術發展與應用
35     新能源技術發展與應用
45     電漿技術發展與應用
53 猴年紀事

（20千瓦）至大功率（3,000千瓦）
電漿火炬循序漸進，開發出一系列的
直流電漿火炬系統（如表一），以
因應各階段應用的需求。廢料熔融處
理程序則由小量樣品測試、55加侖整
桶熔融及粉體連續熔融水淬資源化驗
證，奠定熱電漿技術應用的基礎，本
所電漿熔融爐開發歷程如表二所示。
94年本所預定完成3,000千瓦直流電
漿火炬系統開發，可將單一電漿爐的
處理量提昇至每日70公噸以上，以適
應工業應用之實際需求。
47
表一、本所電漿火炬開發現狀
火炬型號 操作模式 輸出功率（kW） 開發期間
INER-20RF 直流/射頻混合型 20 1993-1994
INER-100NT 非傳輸型 100 1994-1996
INER-1200T 傳輸型 1,200 1996-1998
INER-10NT 非傳輸型 10 2000-2001
INER-1000NT 非傳輸型 1,000 2003
INER-3000NT 非傳輸型 3,000 2004-2005
INER-3000T 傳輸型 3,000 2005-2006
表二、本所電漿爐開發現狀
電漿爐型號 操作模式 火炬功率
處理量
（公斤/小時）
開發期間
INER-PF10 批次進卸料 100 kW×2 10 1995-1996
INER-PF250 批次進卸料
（55加侖桶）
1200 kW×1
100 kW×1 250 1998-2001